
О проведении всероссийских 

проверочных работ в 2022 году 

 

 

 

          В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной 

политики Чувашской Республики от 15.12.2021 № 1588 «О проведении 

всероссийских  проверочных  работ  в   Чувашской  Республике  в  2022   году»,                   

п р и к а з ы в а ю:  

          1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме 

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в общеобразовательных 

организациях по учебным предметам, изучаемым на уровнях начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, в установленные 

сроки (приложение).                                              

         2. Руководителям образовательных организаций: 

         2.1. обеспечить участие в ВПР по предметам, указанным в приложении: 

         обучающихся 4 классов общеобразовательных организаций;  

         обучающихся 5 классов общеобразовательных организаций; 

         обучающихся 6 классов общеобразовательных организаций; 

         обучающихся 7 классов общеобразовательных организаций; 

         обучающимся 8 классов общеобразовательных организаций. 

        2.2. Рекомендовать обучающимся 10-11 классов общеобразовательных 

организаций принять участие в ВПР по предметам, указанным в приложении: 

        2.3. Назначить ответственных лиц и технических специалистов для 

проведения ВПР. 

Отдел образования администрации Янтиковского района  

Чувашской Республики 

  

 

П Р И К А З 

 

 

14 января 2022 г.  № 15    

 с. Янтиково  



2 

 

        2.4. Организовать: 

         проведение информационно-разъяснительной работы по проведению ВПР 

с родителями (законными представителями) обучающихся; 

        соблюдение порядка проведения и графика проведения ВПР; 

        проведение инструктажа для всех категорий лиц, привлекаемых к            

проведению ВПР; 

       проверку работ участников ВПР; 

       своевременное информирование участников о результатах ВПР. 

3. Контроль  за выполнением настоящего приказа возложить на методиста ИАЦ 

Сормову А.П. 

 

 

Заместитель главы администрации- 

начальник отдела образования                                                         О.А. Ломоносов 



3 

 
                                                                                      Приложение к приказу отдела 

 образования администрации Янтиковского 

                                                                                     района от 14.01.2022 г. № 15 

 

График проведения всероссийских проверочных работ в 2022 году. 

 

Дата Класс Учебный предмет Примечание 

 

 

 

 

 

 

 

С 15 марта по 

20 мая 

4 Русский язык, 

Математика, 

Окружающий мир 

 

 

 

В штатном режиме. 

 

ВПР по конкретному предмету 

проводятся во всех классах 

данной параллели 

 

 

5 Русский язык, 

Математика, 

История, 

Биология 

6 Русский язык, 

Математика 

7 Русский язык, 

Математика, 

8 Русский язык, 

Математика 

С 01 апреля по 

20 мая 

7 Английский язык, 

Немецкий язык, 

Французский язык 

С 15 марта 

по 20 мая 

 

6 

 

 

История, 

Биология, 

География, 

Обществознание 

В штатном режиме 

ВПР в параллели 6,7,8 классов 

проводятся для каждого класса по 

двум предметам на основе 

случайного выбора. 

 

Информация о распределении 

предметов по классам в параллели 

предоставляется в 

образовательную организацию 

через личный кабинет в 

Федеральной информационной 

системе оценки качества 

образования 

7 История, 

Биология, 

География, 

Обществознание, 

Физика 

8 

 

История, 

Биология, 

География, 

Обществознание, 

Физика, 

Химия 

С 01 марта 

по 25 марта 

10 География В режиме апробации 

С 01 марта 

по 25 марта 

11 История, 

Биология, 

География, 

Физика, 

Химия, 

Английский язык, 

Немецкий язык, 

Французский язык 

 

 

 

В режиме апробации 

 

              


